



# EKONOMİK İSTİKRAR KALKANI İLE 350 MİLYARLIK DOPİNG

İş dünyası temsilcileri, 100 milyarlık 'Ekonomik İstikrar Kalkanı' paketini memnuniyetle karşıladı. İş dünyası temsilcileri paketin virüse karşı ekonomiyi rahatlatarak önemli bir hamle olduğunu söylediler.



## ZAMANINDA BİR HAMLE

■ **TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu:** Virüse karşı örnek mücadele sergileyen ülkemiz, ekonomide de önemli hamleleri zamanında gerçekleştirebilir. İlk talebimizi kamu idaremizi yanımda görmektir. Bu gerçekleştirdi. Dünyada oluşan bu karantik kordoru ancak ele ele aşarız.



## SÜRECİ, EL ELE AŞARIZ

■ **DIŞ Ekonomik İşler Kurulu Başkanı Nail Olpak:** Paketten yararlanmanın ön şartı olarak istihdamın korunması, bizim için de çok önemli. Hepimiz için aslolan önce insan sağlığı sonrasında da işletmelerimizin sağlığı. El ele vererek bu zor süreci atlatacağız.



## YUKUMUZ HAFİFLEYECEK

■ **MÜSTAKİL Sanayici ve İşadamları Demegi Başkanı Abdurrahman Kaan:** Geçen hafta ekonomi yönetimine sunmuş olduğumuz önerilerimizin karşılığını almış olduk. Alınan bu kararlar iş dünyasının yükünü hafifletecek. Şimdi elimizi taşın altına koyma zamanı.



## ÇOK ÖNEMLİ BİR ADIM

■ **TÜRKİYE İhracatçılar Meclisi Başkanı İsmail Güllü:** Her paketin 1'e 3 çarpan etkisi olur. 100 milyar TL çerisinde bu destek paketinin ekonomik etkisi 300 ila 350 milyar TL çerisinde olur. Bu paket, rahatlatıcı önemli bir hamle.



## DAYANIŞMA ŞART

■ **İSTANBUL Ticaret Odası Başkanı Şekib Avdagic:** Bu tedbirler, virüsün etkilerine karşı ekonomimizin 'koruyucu maskesi' olacaktır. Bu süreçte herkese eşit sorumluluk düşüyor. Biz virüsten koruyacak olan en büyük güç, toplumsal dayanışmamız olacaktır.



## CANSUYU NİTELİĞİNDE

■ **İSTANBUL Sanayi Odası Başkanı Erdal Bahçevan:** Kesintisiz nakit akışı ve istihdam konusunda açıklanan tedbirler memnuniyet vericidir. Bu tedbir ve destekler, sanayimizin ve üretim hayatımızın çarklarının dönmeye başlaması açısından can suyu niteliğindedir. Sürecin başındayız.



## ÜRETİM YARA ALMAYACAK

■ **ANKARA Ticaret Odası Başkanı Gürsel Baran:** Tedbir paketi üretim, ticaret ve istihdamın yara almadan devamını sağlayacak. Birlik ve beraberlik içinde bu süreci atlatacağız. İlgili kurum ve kuruluşlara ilettiğimiz üye taleplerimizin pakette karşılık bulması önemlidir.



## İŞÇİYE SAHİP ÇIKALIM

■ **Anadolu Aslanları İşadamları Demegi Başkanı Orhan Aydın:** Tedbirler insan yaşamı üzerine kurulu ve olmazsa olmaz tedbirler. Bizlere düşen; iki aylık süre içerisinde tüm şartlarımızı ortaya koyarak işçilerimize sahip çıkmak, üretime devam etmek.



## KARARLAR ÇOK İSABETLİ

■ **KONUTDER ve Sur Yapı Yönetim Kurulu Başkanı Altan Elmas:** Paketi çok isabetli buluyoruz. Sektörlerin geneli için çok yerinde ve nefes alacak düzenlemeler yapılmıştır. Ancak bazı sektörlerde sağlanan erteleme inşaat ve konut sektörüne de getirilmeli.



## TEMENNİMİZ AZ HASAR

■ **BURSA Ticaret ve Sanayi Odası Başkanı İbrahim Burakay:** Türkiye bu zorlu süreci şimdiye kadar başarılı bir şekilde yürütmeyi başardı. Önümüzdeki dönemde de en az hasarla bu süreci atlattığımız ve hayatın her anlamda normale dönmeye arzusu ediyoruz.



## ÖRNEK BİR MÜCADELE

■ **İMEAK Deniz Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı Tamer Kıran:** Koronavirüs salgınına karşı örnek mücadele sergileyen ülkemiz, ekonomide de önemli hamleleri zamanında gerçekleştirmektedir. Tedbir paketiyle tüm Türkiye'yi kapsayan kararlar alınmıştır.



## TOPLUMA GÜVEN VERDİ

■ **Ev ve Mutfak Eşyaları Sanayicileri ve İhracatçıları Demegi Başkanı Burak Önder:** Virüs salgını nedeniyle açıklanan bu paket üzerine düşünülmüş ilk çalışma. Sosyoloji ve psikoloji bu süreçte çok önemli. Yapılan çalışmalar topluma güven veriyor.





## İŞ DÜNYASINDAN EKONOMİK İSTİKRAR PAKETİ'NE TAM DESTEK

# İşçi ve işveren aynı gemideyiz

İş dünyası, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından açıklanan Ekonomik İstikrar Paketi'ne destek verdi. TOBB Başkanı Rifat Hisarcıkıoğlu, işçi ve işverenin aynı gemide olduğunu vurguladı. MÜSİAD Başkanı Abdurrahman Kaan, "Elimizi taşın altına koymaya hazırız" diye konuştu. YASED Başkanı Ayşem Sargın bu zorlu dönemi en az hasarla atlatacak üzere ilgili tüm kurum ve kuruluşlarla çalıştıklarını ifade etti. ATO Başkanı Gürsel Baran, üretim, ticaret ve is-

tihdamin yara almadan devamının sağlanacağını bildirdi. İNTES Başkanı Celal Koloğlu, 100 milyar liralık kaynağın iş dünyasını rahatlatacağını vurgularken DEİK Başkanı Nail Olpak ise Ekonomik İstikrar Paketi'nin hem arzı hem de talebi desteklemeye yönelik olduğunu açıkladı. İTO Başkanı Şekib Avdagiç "en büyük gücün toplumsal dayanışmamız olacağını vurgularken İSO Başkanı Erdal Bahçivan da açıklanan paketin can suyu niteliğinde olduğunu kaydetti. 7'de







# Nakit akışı bozulan firmalar rahatlayacak

**Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın koronavirüsle mücadele için açıkladığı "Ekonomik İstikrar Kalkını"na iş dünyasından tam destek geldi. Alınan tedbirleri zorlu süreci atlatacak için önemli bulan iş dünyası temsilcileri, paketin nakit akış bozulan şirketleri rahatlatacağını açıkladı**

İş dünyası temsilcileri, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Koronavirüsle Mücadele Eş Güdüm Toplantısı sonrası açıkladığı "Ekonomik İstikrar Kalkını" paketini değerlendirdi. 100 milyar lira büyüklüğündeki pakete destek veren iş dünyası temsilcileri, alınan tedbirleri zorlu süreci atlatacak için önemli buldu. İşte iş dünyası temsilcilerinin açıklamaları:



**Rifat Hisarcıklıoğlu, (TOBB Başkanı):** Cumhurbaşkanımızın açıkladığı kısa çalışma ödeneği işçi ve işletmelerin korunması için son derece önemli. Burada işçi/işletme lehine yapılacak iyileştirme ve kolaylaştırmaların kısa sürede yürürlüğe konmasını bekliyoruz. İşçi ve işveren aynı gemideyiz. Bugünleri birlikte aşacağız.

**Naif Olpak, (DEİK Başkanı):** Desteklerden yararlanmanın ön şartı olarak istihdamın korunması, bizim için de çok önemli. Hepimiz için aslanan önce insan sağlığı sonrasında da işletmelerimizin sağlığı. El ele vererek bu zor süreci daha az hasarla atlatacağımıza inancımız tam. Hem sağlık hem de ekonomik boyutuyla bu sürecin iyi yönetildiği kanaatindeyim.

## Koruyucu maske olacak



**Şekib Avdagiç, (İstanbul Ticaret Odası Başkanı):** Cumhurbaşkanımızın açıkladığı tedbirler, koronavirüsün etkilerine karşı ekonomimizin "koruyucu maskesi" olacaktır. İnanıyoruz ki bu tedbirlerle nakit akışı

bozulan firmalar üzerinde koronavirüs etkisi inecektir. KOBİ'lerin kredi borçlarının ertelenmesi, KGF limitlerinin artırılması, temerrüde düşen firmalara mücbir sebep kaydı düşülmesi, ihracatçının desteklenmesi ve çeşitli sektörlerde KDV ve SGK primlerinin ertelenmesi pi-

yasada nakit akışını artıracaktır.

**Erdal Bahçıvan, (İSO Başkanı):** Kesintisiz nakit akışı ve istihdam konusunda açıklanan tedbirler memnuniyet vericidir. Bu tedbir ve destekler, sanayimizin ve üretim hayatımızın çarklarının dönmeye başladığını kanıtlayıcıdır. 100 milyar TL'lik bir kaynak devreye giriyor. Sürecin başladığı. Bu zorlu süreçte en fazla zarara uğrayacak sektörler öncelik kazanıyor.

**Gürsel Bakan (ATO Başkanı):** Cumhurbaşkanımızın açıkladığı tedbir paketi üretim, ticaret ve istihdamın yara almadan devamını sağlayacaktır. Paketin uygulanma sürecinde sorumlu kurum ve kuruluşlarca hızlı ve esnek davranılması, uygulama talimatlarının net ve anlaşılır hazırlanarak yoruma açık bırakılmaması bu sürecin başarılı bir şekilde ilerlemesini sağlayacaktır.

## Türkiye güvenilir ülkedir

**İbrahim Burak (BTSO Başkanı):** Koronavirüs salgınının etkilerini azaltmak için hazırlanan destekler reel sektörümüze can suyu olacaktır. 10 sektörü kapsayan muhtasar ve KDV tevkifatı ile SGK primle-

rinin 6 ay ertelenmesi firmalara bu zor dönemde moral verecek. İnsan sağlığını ilgilendiren bu salıgdan toplum ve devlet dayanışması ile kurtulabiliriz. Türkiye bu zorlu süreci şimdiye kadar başarılı bir şekilde yürütmeyi başardı. Önümüzdeki dönemde de en az hasarla bu süreci atlatacak ve en kısa zamanda hayatın her anlamda normale dönmeye hazırız.

**Ozgür Burak Akkol, (TİSK Başkanı):** Pakette yer alan, 2 aylık telif çalışma süresinin 4 aya çıkarılması, Kısa Çalışma Ödeneğinden faydalanma süreçlerinin kolaylaştırılması, esnek ve uzaktan çalışma modellerinin daha etkin hale getirilmesi ve asgari ücret desteğini devam ettirilmesi bizi çok yakından ilgilendiri-



yor. Üretimin ve ihracatın devamı, istihdamın korunması ve işletmelerimizin uluslararası rekabette geri kalmaması açısından Ekonomik İstikrar Kalkını Paketi'ni önemli ve yerinde buluyoruz. Koronavirüs kaynaklı krizin etkileri daha da derinleşmeden paketin açıklanması bu aşamada oldukça önemli.



**Ayşem Sargin, (YASED Başkanı):** Açıklanan Ekonomi İstikrar Kalkını paketi ve bu konuda alınan diğer ekonomik tedbirler, derinliğini ve süresini henüz bilmediğimiz bu süreçte atılmış önemli adımlar. Tüm

dünyanın içinde bulunduğu bu belirsizlik ortamını yönetmek ve en az hasarla atlatacak için biz de yatırımcılar olarak sürece katkıda bulunmaya devam edeceğiz. Türkiye'nin uluslararası rekabette en güçlü olduğu alanlardan biri insan kaynağı. Biz insan kaynağımızı eğiterek, tedarik sistemlerimizi güçlendirerek bugünden hazırlığımızı yapabilirsek, dünyanın tedarik zincirinde çeşitlendirmeye gittiği orta ve uzun vadede Türkiye'yi güvenilir kaynak ülke olarak konumlandırma ve küresel tedarik sistemindeki payımızı artırma imkanımız olur.

**Abdurrahman Kaan, (MÜSİAD Başkanı):** Para politikasına yönelik alınan kararlar, Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan tarafından açıklanan ilave on-

lem ve tedbirlerle, mali bir pakete desteklenmiş oldu. Hem para politikasına hem de maliye politikasına yönelik alınan bu kararlar, reel sektör temsilcilerinin yükünü hafifletecektir.

## Konut satışları canlanır

**Celal Koloğlu, (INTES Başkanı):** 100 milyar liralık kaynak süreçten etkilenecek öncelikli sektörler başta olmak üzere iş dünyasını rahatlatacaktır. İşverenlerin maliyetlerini azaltacak önlemler bu süreçte her zamankinden daha değerlidir.



**Altan Elmas, (Konut-der Başkanı):** Sektörlerin geneli için çok yerinde ve nefes aldırarak düzenlemeler yapılmıştır. Ancak bazı sektörlerde sağlanacak muhtasar, KDV ve SGK primlerinin

nisan, mayıs ve haziran ödemelerinin altış ay ertelenmesi kapsamına inşaat ve konut sektörünün de öneme alınması gerektiğini düşünüyoruz. İssizlik emici rol üstlenmiş sektörümüzün bu destek paketine dahil edilmesi ekonomik ve sosyal açıdan son derece önem arz etmektedir.

**Feyzullah Yetgin, (GYODER Başkanı):** Asgari peşinatın yüzde 10'a düşürülmesi, peşinatını tamamlayamadığı için konut alımını ertelemek zorunda kalan önemli bir kesimi harekete geçirecektir. Düzenleme hem sektör hem de vatandaş için olumlu bir adım.





# İŞ DÜNYASI PAKETTEN MEMNUN

## 'TELAFİ SÜRESİ ARTSIN'

● Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, tedbir paketinin üretim, ticaret ve istihdamın yara almadan devamını sağlayacağını bildirdi. Baran açıklamasında, yeni tip koronavirüs salgınına karşı alınan önlemlerin ekonomiye zarar vermemesi için hükümetin, iş dünyası ile de işişare ederek kısa sürede tedbir paketi açıklamasının çok önemli olduğunu belirtti. Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu (TİSK) Yönetim Kurulu Başkanı Özgür Burak Akkol da pakette yer alan, 2 aylık telafi çalışma süresinin 4 aya çıkarılması, kısa çalışma ödeneğinden faydalanma süreçlerinin kolaylaştırılması, esnek ve uzaktan çalışma modellerinin daha etkin hale getirilmesi ve asgari ücret desteğini devam ettirmesinin önemini vurguladı.

İş dünyası temsilcileri, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın açıkladığı "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketini değerlendirdi. İş insanları paketi önemli bir hamle olarak değerlendirdi.

► İş dünyası temsilcileri, "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketine ilişkin açıklamalar yaptı. TİM Başkanı Gülle, önlemler paketini, Türk ihracatçısını önümüzdeki dönemde rahatlatacak önemli bir hamle olarak gördüklerini açıkladı. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu açıklanan Ekonomik İstikrar Kalkanı paketiyle ilgili sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımında işçi ve işverenin aynı gemide olduğunu vurguladı. Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak da, hem arzı hem de talebi desteklemeye yönelik bir paket değerlendirmesinde bulundu.

## SEFERBERLİK GİBİ

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagiç de pakete ilgili "Cumhurbaşkanımızın açıkladığı tedbirler, koronavirüsün etkilerine karşı ekonomimizin 'koruyucu maskesi' olacaktır." değerlendirmesini yaptı. İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan da, "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketine ilişkin, "Kesintisiz nakit akışı ve istihdam konusunda açıklanan tedbirler memnuniyet vericidir. Bu tedbir ve destekler, sanayimizin ve üretim hayatımızın çarklarının dönmesi açısından can suyu niteliğindedir. 100 milyar TL'lik bir kaynak devreye giriyor" ifadelerini kullandı.







# İŞ DÜNYASINDAN PAKETE DESTEK

Ekonomik İstikrar Kalkanı paketinin **sanayinin** ve üretim hayatının çarklarının dönmesi açısından can suyu niteliğinde olduğuna vurgu yapan iş dünyası temsilcileri, tedbirlerin güven verdiğini kaydetti.

İş dünyası temsilcileri, koronavi-rüsün ekonomide yol açtığı hasarın etkilerini azaltmak için Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından açıklanan 'Ekonomik İstikrar Kalkanı' paketinden memnun olduklarını ifade etti.

Bursa **Sanayicileri** ve İşinsanlar Derneği (BUSİAD) Yönetim Kurulu Başkanı Ergun Hadi

Türkey, iktidarın vergi ve nakit kolaylıkları ile istihdama ilişkin enstrümanları devreye almasının yerinde bir karar olduğunu söyledi. İş dünyasının nakit akışını daha sıkı kontrol edip maliyetleri kısma bakması gerektiğini belirten Türkiye, "İktidarın da bizim de yapacaklarımız var. Ayrıca bu durumdan dersler çıkarmayı da unutmamalıyız. Tekrar kendi kendine yeten bir ülke olmayız. Bunun da üstesinden gelecek güce sahibiz" dedi. Halka açık mekânlara kapatılması ve evde izolasyondan dolayı ekonomide nakit dönüşünün azaldığına işaret eden Tür-



Ergun Hadi Türkiye

kay, bunun da ödeme sıkıntılarına neden olacağına vurguladı. Türkiye, "Hükümet, hem işletmelere hem çalışanlara hem de finans piyasasına durumu hafifletici enstrümanları sunarak bir güven verdi. Ekonomik İstikrar Kalkanı, hem ertelenen vergiler hem kısa çalışma ödeneği hem de genişletilen kredi imkanıyla kaygıları biraz olsun azalttı" diye konuştu.

## İHRACATÇIYI RAHATLATACAK

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı İsmail Gülle ise, Türkiye ve ihracatı adına çok kritik kararlar alındığını kaydetti. Önlemler paketini Türk ihracatçısını önümüzdeki dönemde rahatlatacak önemli bir hamle olarak gördüklerinin altını çizen Gülle, şöyle devam etti: "Uluslararası piyasalarda virüsün ciddi yayılım gösterdiği ülkelerden kaynaklı arz problemlerine Türkiye olarak 'güvenilir liman tedarikçi' konumumuzla bölgesel ve küresel ölçekte bir tedarikçi rolü üstlenebile-



İsmail Gülle

ceğimizi her fırsatta ifade ediyoruz. Önümüzdeki süreçte ihracatımızın dünyadaki bu olumsuz tablodan etkilenmemesi adına yoğun çalışmalarımızı sürdürmeye devam edeceğiz. İhracatın saha neferleri olarak üstümüze düşen, devletimizin bizden beklediği ne varsa yerine getirmeye hazırız."

## YERİNDE BİR ADIM

Ankara **Sanayi Odası** (ASO) Başkanı Nurettin Özdebir de, koronavi-rüs etkisiyle ekonomide faaliyetlerin durma aşamasına geldiği bir dönemde, devamlılık için uygulamaya konulan paketin yerinde atılmış bir adım olduğunu belirtti. Söz konusu pakette ağırlıklı olarak ekonominin talep tarafının ön plana çıkarıldığını anlatan Özdebir, reel sektör tarafında ilave adımların atılması gerektiğine vurgu yaptı. Özdebir, bazı sektörleri kapsayan SGK primi ve vergiyle ilgili kararların imalat **sanayisinin** tümünü kapsayacak şekilde genişletilmesi, ihracat işlemlerinde nav-



Nurettin Özdebir

lun ücret artışının kontrolünün sağlanması ya da sübvansede edilmesinin üretimin devamlılığı açısından önemli olduğunu ifade etti.

## EN AZ HASARLA ATILILACAK

Bursa Ticaret Borsası (BTB) Yönetim Kurulu Başkanı Özer Matlı ise, virüsün dünya üzerindeki etkilerinin devam ettiğini hatırlattı. Dünyanın bir taraftan sağlık bir taraftan da ekonomi sınavını verdiğini dile getiren Matlı,

"Tedbir paketi üretim, ticaret ve istihdamın yara almadan devamını sağlayacaktır. Ayrıca iş dünyası olarak gelecekte etkilenebilecek sektörler için de ihtiyaç halinde hükümetimize taleplerimizi iletmeye devam edeceğiz. Kamu-özel sektör işbirliği ve dayanışmasıyla, tüm paydaşların birbirine empati ve anlayış göstermesi ve hükümetimizin destekleriyle bu zorlu sürecin en az hasarla atlatılacağına inanıyoruz" diye konuştu.



Özer Matlı

## CAN SUYU NİTELİĞİNDE

► **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan** da, kesintisiz nakit akışı ve istihdam konusunda açıklanan tedbirlerin memnuniyet verici olduğunu dile getirdi. Bu tedbir ve desteklerin **sanayinin** ve üretim hayatının çarklarının dönmesi açısından can suyu niteliğinde olduğuna dikkati çeken Bahçivan, "100 milyar



Erdal Bahçivan

liralık bir kaynak devreye giriyor. Sürecin başındayız. Bu zorlu süreçte en fazla zarara uğrayacak sektörler öncelik kazanmış durumda. Gelecek günlerde bu destek paketinin ayrıntılarına inilerek diğer sektörlerin de destek kapsamına alınacağına inanıyorum" dedi.

## PIYASALARA GÜVEN VERDİ



► **BATİSİAD** Başkanı **Ahmet Er**: Açıklanan 100 milyar liralık destek piyasalara güven verdi, karamsarlığı ve tedirginliği ortadan kaldırdı. Şimdi işimize odaklanmalıyız.



► **BALKANTÜ** Başkanı **Berat Tunakan**: Destek paketi, nakit akışa ihtiyacı olan firmalarımızın bu krizi en az zararla atlattırması sağlayacaktır.



► **TÜGİAD** Bursa Şubesi Başkanı **Ersoy Tabaklar**: Pakette taleplerimize yönelik maddeler olması bizlere moral kaynağı oldu. Bu sıkıntılı süreci birlik içinde atlatacağız.



► **NOSAB** Başkanı **Erol Gülmez**: Tedbirlerin kapsayıcı ve herkesin ihtiyacına yönelik olması toplumun her kesiminden insan için ekonomik rahatlamaya sağlayacak.





# İstikrar paketi 'can suyu' oldu

Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından açıklanan 'Ekonomik İstikrar Kalkanı Paketi'ne birçok kesimden destek geldi. Bakan Albayrak, "Piyasaların endişesini büyük oranda rahatlatıyoruz" dedi.

**K**oronavirüs önlemleri kapsamında Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından açıklanan 'Ekonomik İstikrar Kalkanı Paketi'ne ekonomi çevrelerinden destek geldi. Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, "100 milyar liralık mali desteğin yanında piyasaların likidite ve finansman endişesini de büyük oranda rahatlatıyoruz." ifadelerini kullandı.

Bakan Albayrak'ın açıklamaları şu şekilde; "Ekonomik İstikrar Kalkanı Paketi ile istihdamı korumak, reel sektörümüzü ve esnafımızı desteklemek için gerekli adımları devreye alıyoruz. 100 milyar TL'lik mali desteğin yanında piyasaların likidite ve finansman endişesini de büyük oranda rahatlatıyoruz. Vatandaşlarımızın tamamına dokunan bu paket dinamik bir pakettir. Zamanla ihtiyaç duyulan alanlarda yeni paketler, yeni adımlar da devreye girebilecektir. İnşallah süreci en doğru şekilde yönetip



ekonomik açıdan süreçten en avantajlı çıkan ülkeler arasında yer alacağız.

## İHRACATÇI MUTLU

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı İsmail Gülle, Cumhurbaşkanı Erdoğan Başkanlığında gerçekleştirilen "Koronavirüs Toplantısı"nda alınan kararların, ihracatçıları memnun ettiğini duyurdu. Açıklamasında, "TİM ve ihracatçıları birliğimizin katılımı ile hazırlanan önlemler teklifinin Cumhurbaşkanlığı Ekonomi Hedefleri tarafından açıklanan tedbirler paketinde yer alması ihracatçılarımızı memnun etmiştir" diyen



Gülle, şöyle devam etti: "SGK primlerinin Nisan, Mayıs ve Haziran ödemelerini 6'şar ay ertelenmesi, firmaların bankalara olan kredi anapara ve faiz ödemelerini asgari

3 ay öteleyecek ve gerektiğinde bunlara ilave finansman desteği sağlanması, ihracattaki geçici yavaşlama sürecinde kapasite kullanım oranlarının korunması amacıyla ihracatçıya stok finansmanı desteği, Kredi Garanti Fonu limitini 25 milyar liradan 50 milyar liraya çıkarılması, asgari ücret desteği gibi tedbir paketinde yer alan hususlar

Türk ekonomisine önemli katkı sağlayacaktır. Bu bağlamda Cumhurbaşkanımızın açıkladığı önlemler paketini, Türk ihracatçısını önümüzdeki dönemde rahatlatacak önemli bir hamle olarak görmekteyiz. Şu an yaşanan

ekonomik gelişmeler ne zorluklar karşısında devletimizin bir destek paketi açıklaması fevkalade önemlidir. Paketin ekonomik büyüklüğü çarpan etkisi ile artacak diye düşünüyorum. Dolayısıyla 100 milyar TL civarındaki bu destek paketinin ekonomik etkisinin 300 ila 350 milyar TL civarında etkisi olacaktır.

düşünüyorum. Yeter ki bankalar ve finans kurumları likidite konusunda hassas davranılsınlar. Bu paket; dünyanın bu krizden çıkma sürecine gireceği dönemlerde oluşacak yeni şartlara karşı da ülkemizin daha diri ve ayakta hazırlanmasını sağlayacaktır.

## 'CAN SUYU'

### OLACAK

**İstanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Brdal Bahçivan**, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın açıkladığı "Ekonomik İstikrar Kalkanı" destek paketini, "Üretim çarkının dönmesi açısından can suyu" diye nitelendirdi. Bahçivan, konuyla ilgili açıklamasında şöyle dedi: "Açıklanan önlemler, ISO olarak dile getirdiğimiz önceliklerin çoğunu merkeze

almıştır. Kesintisiz nakit akışı ve istihdam konusunda açıklanan tedbirler memnuniyet vericidir. Bu tedbir ve destekler, sanayimizin ve üretimin hayatımızın çarklarının dönmesi açısından cansuyu niteliğindedir. 100 milyar TL'lik bir kaynak devreye giriyor. Sürecin



başındayız. Bu zorlu süreçte en fazla zarara uğrayacak sektörler öncelik kazanmış durumda. Kamu-özel sektör işbirliği ve dayanışmasıyla, tüm paydaşların birbirine empati ve anlayış göstererek bu süreci en az hasarla atlatacağımıza inanıyoruz."

## YAPI SEKTÖRÜ MUTLU

"Ekonomik İstikrar Kalkanı Paketi"ni çok isabetli bulduklarına vurgu yapan Konutlar ve Sur Yapı Yönetim Kurulu Başkanı Z. Altan Elmas, "Sektörlerin geneli için çok yerinde ve nefes aldırarak düzenlemeler yapılmıştır. Ancak bazı sektörlerle sağlanacak muhtasar, KDV ve SGK primlerinin Nisan, Mayıs ve Haziran ödemelerinin 6'şar ay ertelenmesi kapsamina inşaat ve konut sektörünün de önemle alınması gerektiğini düşünüyorum. Bazı sektörlerle sağlanacak muhtasar, KDV ve SGK primlerinin Nisan, Mayıs ve Haziran ödemelerinin 6'şar ay ertelenmesi kapsamina inşaat ve konut sektörünün de önemle alınması gerektiğini düşünüyorum. Bilindiği gibi Türkiye ekonomisinin lokomotif sektörü olarak binlerce kişiye doğrudan binlercesine de dolaylı olarak istihdam sağlıyoruz. Devreden KDV yükü sektörümüz üzerinde çok ağır bir yükür. Bu bedellerin şirketlere bu dönemde ödenmesi sermaye enjeksiyonu sağlayacaktır. Geçtiğimiz dönemde yaşanan ekonomik türbülansın en çok etkilenen ve altı çeyreklik küçülen tek sektör olarak yeni yeni toparlamaya başlamışken içinden geçtiğimiz bu süreç sektörümüzde şimdiden derin izler bırakmaya başlamıştır. Bu sebeple işsizlik emici rol üstlenen sektörümüzün bu destek paketine dahil edilmesi ekonomik ve sosyal açıdan son derece önem arz etmektedir" (İHA-DHA)





● **Hükümetin açıkladığı pakete iş dünyasından destek /02-04**





# Finansman KGF'den karşılanacak

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından önceki gün açıklanan 100 milyar liralık "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketinin kaynağının MB'nin ilave finansman imkanları ile Hazine garantili Kredi Garanti Fonu finansmanıyla karşılanacağı belirtildi.

**MEHMET KAYA**  
**CANANSAKARYA/ANKARA**

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından açıklanan 100 milyar liralık "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketinin iç kaynaklarla finanse edileceği, önemli bir kısmının da Merkez Bankası'nın 14 Mart günü açıkladığı önlemlerle oluşan ilave finansman imkanları ile Hazine garantili Kredi Garanti Fonu finansmanıyla karşılanacağı belirtildi.

DÜNYAya bilgi veren Hazine ve Maliye Bakanlığı kaynakları, finansman konusunda çalışmanın yapıldığını belirttiler. Uygulamanın zamana yayılı özelliği nedeniyle de iç kaynaklarla finanse edilmesi, gerekli görülmesi halinde başka kaynak arayışlarının gündeme gelebileceğini vurguladılar.

Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından açıklanan eylemlerin önemli bir kısmı bankaların yapacağı kredi ve finans uygulamalarına dayanıyor. Merkez Bankası'nın dün aldığı kararlar büyük oranda bankalara ilave finansman ve likidite imkanı tanımasına yönelikti. Cumhurbaşkanı tarafından açıklanan

kararlar içinde de Hazine Garantili KGF kredi hacminin 25 milyar TL'den 50 milyar TL'ye yükseltilmesi düzenlemesi bulunuyor.

Merkez Bankası dün açıkladığı program ile bankaların gün içi ve gecelik ihtiyaç duyacağı tüm likiditeyi sağlama yanında, 91 gün vadeli repo ile piyasa fonlaması, politika faizi üzerinden depo işlemi, açık piyasa işlemlerinde limit artırımı, swap ihaleleri ile Dolar yanında Euro ve altın karşılığı TL gibi bankalara ilave likidite imkanları sağlamıştı.

Ayrıca, zorunlu karşılıklardaki indirimle 5.1 milyar dolar bankalarda serbest kalmıştı. Sadece bu imkanın dahi 30 milyar TL'nin üzerinde bir finansman doğurması dikkat çekiyor. Bankaların reel sektöre vereceği kredilerle ilişkilendirilerek politika faizinin 1.5 puan altında Merkez Bankası kaynaklı ilave finansman ve swap ihaleleriyle politika faizinin 1 puan altında dolar, Euro ve altın karşılığı TL verilmesi kararı alınmıştı.

İhracatçı firmaların vadesi gelen reeskont ödemelerinin de ötelenmesiyle firmaların 7.6 milyar dolarlık bir tutarın piyasada kalacağı vurgulandı.

## İŞ DÜNYASINDAN PAKETE DESTEK GELDİ

• **TÜRKİYE ODALAR VE BORSALAR BİRLİĞİ BAŞKANI RIFAT HİSARCILIOĞLU:** Virüs karantik koridorunun" ancak el ele vererek aşılabılır. Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketinde ekonomik aktivitenin korunmasının yanı sıra istihdama ve sosyal yapıya ilişkin adımlar da bulunduğunu, paketdeki kısa çalışma ödeneği gibi işçi ve işletme lehine yapılacak mevzuattaki değişikliklerin bir an önce yürürlüğe girmesini bekliyoruz.

• **TÜRKİYE İHRACATÇILAR MECLİSİ (TİM) BAŞKANI İSMAİL GÜLLE:** Koronavirüsle Mücadele Eş Güdümlü Toplantısı sonrası duyurduğu "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketine ilişkin, "Cumhurbaşkanımızın açıkladığı önlemler paketini, Türk ihracatçısının önümüzdeki dönemde rahatlatacak önemli bir hamle olarak görmekteyiz.

• **DIŞ EKONOMİK İLİŞKİLER KURULU (DEİK) BAŞKANI NALİ OLPAK:** Cumhurbaşkanımız tarafından açıklanan "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketi bütüncül bir yaklaşımla ele alınan, hem arzı hem de talebi desteklemeye yönelik bir paket. Desteklerden yararlanmanın ön şartı olarak istihdamın korunması, bizim için de çok önemli.

• **İSTANBUL TİCARET ODASI (İTO) BAŞKANI ŞEKİB AVDAGIÇ:** Paket koronavirüsün etkilerine karşı ekonomimizin "koruyucu maskesi" olacaktır. Ülkemiz ve dünya için son derece zorlu olan bu süreçte devletin, halkımızın ve iş dünyamızın üzerine eşit sorumluluk düşüyor.

• **İSTANBUL SANAYİ ODASI YÖNETİM KURULU BAŞKANI ERDAL BAHHAN:** Kesintisiz nakit akışı ve istihdam konusunda açıklanan tedbirler memnuniyet vericidir. Bu tedbir ve destekler, sanayimizin ve üretim hayatımızın çarklarının dönmeye başlamasını can suyu niteliğindedir. 100 milyar TL'lik bir kaynak devreye giriyor.

• **ANKARA SANAYİ ODASI BAŞKANI NURETTİN ÖZDEBİR:** Bazı sektörleri kapsayan SGK primi ve vergi ile ilgili kararların, imalat sanayinin tümünü kapsayacak şekilde genişletilmesi ve ihracat işlemlerinde navlun ücret artışının kontrol edilmesi, ya da sübvanses edilmesi üretimin devamlılığı açısından büyük önem arz ediyor.

• **ATO BAŞKANI GÜRSEL BARAN:** Açıklanan tedbir paketi üretim, ticaret ve istihdamın yara almadan devamını sağlayacak.

• **ANKARA TİCARET BORSASI BAŞKANI FAİK YAVUZ:** Türkiye salgınla olan sınavını başarıyla veriyor. Gerek önceki gün Merkez Bankası'nın aldığı faiz indirimi kararına gerekse Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın açıkladığı destek paketi yerinde ve zamanında yapılmış müdahalelerdir.

• **ANADOLU ASLANLARI İŞADAMLARI DERNEĞİ (ASKON) GENEL BAŞKANI ORHAN AYDIN:** "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketinin iş dünyasının talepleriyle örtüştiğini ifade ederek, "İş dünyası olarak bizlere düşen; iki aylık süre içerisinde tüm şartlarımızı ortaya koyarak işçilerimize sahip çıkmak, üretime ve ticaretimize devam etmek" değerlendirmesini yaptı.

• **MÜSTAKİL SANAYİCİ VE İŞADAMLARI DERNEĞİ GENEL BAŞKANI ABDURRAHMAN KAAN:** Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın açıkladığı Ekonomik İstikrar Kalkanı paketine ilişkin, "Para politikasına yönelik alınan kararlar, ilave önlem ve tedbirlerle, mali bir pakette desteklenmiş oldu. Hem para politikasına hem de maliye politikasına yönelik alınan bu kararlar, reel sektör temsilcilerinin yükünü hafifletecektir.





100 MİLYAR LİRALIK KAYNAK MORALLERİ ARTIRDI

## Virüse kalkan paketi moral oldu, "Desteğe hazırız" mesajları yağdı

Önceki gün Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından açıklanan Ekonomik İstikrar Kalkınma paketi, koronavirüs salgını nedeniyle darboğaza düşen iş dünyasında moralini yükseltti. 100 milyar liralık desteği kapsayan paketin, virüs krizinden doğrudan etkilenen sektörlerle olumlu yansıtacağı ve can suyu olacağı yorumları yapıldı.

► **Türkiye İMSAD Başkanı Tayfun Küçükkoçlu:** Pakette, inşaat malzemesi sanayisini olumlu etkileyecek düzenlemelerin yer alması sektör açısından önemli. İhracattaki geçici yavaşlama sürecinde kapasite kullanım oranlarının korunması amacıyla ihracatçıya stok finansmanı desteği verilmesinin planlanıyor. Bu destek iç pazardaki daralma nedeniyle ihracata odaklanan sektörümüzü güven verecek ve rahatlatacak bir düzenleme olacak. Sanayicilerimizin rekabet gücünü koruması için çok önemli.

► **İNDER Başkanı Nazmi Durbakaym:** Açıklanan paket, salgından doğrudan etkilenen sektörlerle ve bireylerin ekonomik dirençlerini artırmaya yönelikti. Devletin ilgili kurumlarının iş dünyasıyla iştişare ederek ekonomik tedbir alınmasını önemsiyoruz. Ekonominin çarkları döndüğü süreçte, alınan tedbirlerin domino etkisi göstererek inşaat sektörüne de sırayet edeceğini düşünüyorum.

İlerleyen dönemlerde genel bazda alınan tedbirlerin, münferiden ve her sektöre yönelik olarak detaylandırılacağı umuyoruz.

► **Türkiye Müteahhitler Birliği Başkanı Mithat Yenilgin:** Ksa ve esnek çalışma modellerinin geliştirilmesi ile yapılan istihdam vurgusu önemli. SGK primleri ve vergi ödemelerinin ötelenmesi önlemlerini değerli buluyoruz. Bu çerçevede, doğrudan ve dolaylı olarak ekonominin üçte birini etkileyen, istihdam kapasitesi yüksek inşaat sektörünün de bu düzenlemelerden istifade etmesi gerektiğinin altını çizmek istiyoruz.

► **İNTEŞ Başkanı Celal Koloğlu:** Küresel ekonomi açısından nakit akışlarının yavaşladığı, salgın tüm dünya için ağır faturalara yol açabileceği yeni bir dönemin eşliğindeyiz. Ekonomik İstikrar Kalkınma olarak adlandırılan paket ile ayrılmak üzere 100 milyar TL'lik kaynak süreçten etkilenen öncelikli sektörler başta olmak üzere iş dünyasını rahatlatacağıdır.

► **Konutder Başkanı Z. Altan Elmas:** Bazı sektörlerle sağlanacak muhtasar, KDV ve SGK primlerinin Nisan, Mayıs ve Haziran ödemelerinin 6'şar ay ertelenmesi kapsamına inşaat ve konut sektörünün de öneme alınması gerektiğini düşünüyoruz.

► **MOSFED Başkanı Ahmet Güleç:** Global pazarlarda yaşanan kısıtlamalar ve lojistik sorunlar sektörün ihracatını olumsuz yönde etkiliyor. Üretimde kapasite kullanım ve istihdamda kayıpların yaşanmaması adına, devletimizin aldığı

tedbirler listesinde mobilya sektörünün de destek kapsamına alınmasını talep ediyoruz.

► **AKİB Koordinatör Başkanı Hayri Uğur:** Paket üretimin ve ihracatın devamı, istihdamın korunması ve işletmelerin rekabette geri kalmaması açısından önemli ve yerinde. Koronavirüs kaynaklı krizin etkileri daha da derinleşmeden açıklanan ekonomik tedbir ve desteklerin ülke olarak sıkıntılan atlatmayı kolaylaştıracak. Normalleşmenin ardından Türk ihracatçıların küresel rekabette elini güçlendirecek. Toplam büyüklüğü 100 milyar lırayı bulan destek paketinin ekonomik etkisinin çok daha büyük olacağını düşünüyoruz.

► **BTSO Yönetim Kurulu Başkanı İbrahim Burkay:** Bursa iş dünyamızın talep ettiği birçok konunun pakette yer alması memnuniyet verici. Hazırlanan destekler reel sektörümüze can suyu olacaktır. İş dünyasının taleplerinin pakette yer almasından büyük memnuniyet duyuyoruz. 10 sektörü kapsayan muhtasar ve KDV tevkifatı ile SGK primlerinin 6 ay ertelenmesi firmalara bu zor dönemde moral verecek. Pakette yer alan kredi ve ana para faiz ödemelerinin ertelenmesi ve finansman desteği ile KGF limitlerinin arttırılması, firmaların nakit ihtiyacına hızlı çözüm bulacak.

► **Bursa Ticaret Borsası Başkanı ve TOBB Yönetim Kurulu Üyesi Özer Matlı:** Koronavirüsün dünya üzerinde etkileri devam ediyor. Dünya bir taraftan

sağlık sınavını verirken bir taraftan da ekonomi sınavını veriyor. Giderek daha da küreselleşen dünyada salgın hastalıklar sadece insandan insana değil, piyasalardan piyasalara da bulaşıyor. Türkiye koronavirüsle olan sınavını başarıyla veriyor. Merkez Bankası'nın aldığı faiz indirimi kararının ardından Cumhurbaşkanı Sayın Recep Tayyip Erdoğan tarafından açıklanan destek paketi de yerinde ve zamanında yapılmış müdahaledir.

► **Eskişehir Sanayi Odası Başkanı Celalettin Kesikbaş:** Pakette sunulan desteklerin bürokrasiye ve teminata takılmadan, gerçekten de ihtiyacı olan ve üretim yapan firmalara verilmesi gerekiyor. Koronavirüs sonrası için Türkiye ihracat potansiyelinin büyüterek devam edeceğini, yeni tedarik kanalları arayan firmaların Türkiye'yi üretimleri noktasında seçeceklerini düşünüyoruz. Türk şirketlerinin bu kriz döneminde en üst seviyede korunması gerekiyor. Tam da bu sebeplerden dolayı destek paketini olumlu karşılıyoruz.

► **Eskişehir Ticaret Odası Başkanı Metin Güler:** Hükümetin açıkladığı geniş kapsamlı paketin işleri bozulan tüccar ve sanayicilere destek olacak. 100 milyar liralık Ekonomik İstikrar Kalkınma paketinde salgın hastalık nedeniyle çok yoğun etkilenen AVM, Perakende, Sinema-Tiyatro, Konaklama, Yiyecek-İçecek, Otomotiv, Demir-Çelik, Lojistik-Ulaşım, Tekstil-Konfeksiyon ve Etkinlik-Organizasyon

sektörlerindeki üyelerimizin SGK primleri, muhtasar ve KDV tevkifatının Nisan, Mayıs ve Haziran ödemelerinin 6'şar ay ertelenmesi son derece olumlu buluyoruz.

► **Eskişehir OSB Yönetim Kurulu Başkanı Nadir Küpeli:** Piyasalar açısından hayati bir konu olan kesintisiz nakit akışı ve istihdam sürekliliğinin sağlanması konusunda açıklanan tedbirler memnuniyet verici. Bu destekler, il sanayimizin ve üretimin hayatımızın çarklarının dönmeye yardımcı olan önemli adımlardır adeta can suyu niteliğindedir. İlk etap olarak 100 milyar TL'lik bir kaynağın devreye alınacak olması çok önemli.

► **Kayseri Ticaret Odası Başkanı Ömer Gülsöy:** Piyasaların beklediği kararlar açıklandı, hiç kimse tedirgin olmasın. Ekonomik olarak piyasalarımız rahatlatacağıdır. Alınan kararlar reel sektöre dönük. Merkez Bankası tarafından geçtiğimiz gün ciddi kararlar alındı. Merkez Bankası'nın aldığı kararlar 60 milyar liralık katkı demek. Cumhurbaşkanımız da 100 milyar TL'lik bir paket açıkladı. Bu 10 günden beri reel sektörün beklediği bir karardı. Reel sektörün istihdamına ödediği katkı payları vardı. Bunları tamamının pakette karşılandığını görüyoruz.

► **Kayseri OSB Yönetim Kurulu Başkanı Tahir Nuruşcan:** Cumhurbaşkanımız Sayın Recep Tayyip Erdoğan'ın yapmış olduğu ulusa sesleniş konuşması ve birçok alanı ilgilendiren önemli mesajları, iş dünyası olarak bizlere moral ve motivasyon

kazandırmıştır. Hükümetimizin, olayın yaşandığı ilk andan itibaren bugüne kadar yürütmekte olduğu çaba ve gayret, alınan ve alınmakta olan önlemler, atılacak adımlar her türlü takdirin üzerindedir.

► **İzmir Ticaret Odası Başkanı Mahmut Özgener:** Virüsün etkilerinin sınırlandırılmasına yönelik olarak bugüne kadar alınan tüm tedbirleri ve önlemleri memnuniyetle karşılıyoruz. Paket iş dünyamız için moral kaynağı oldu. Cumhurbaşkanımızın paylaştığı 21 maddenin iş dünyamıza büyük katkısı olacağına inanıyoruz. Bizi virüs salgınından koruyacak olan en büyük güç, hep birlikte hareket etmemiz olacaktır. Açıklanan paket ile ekonomik hayatta gözlenebilecek bir yavaşlamanın önüne geçileceğini düşünüyoruz.

► **İzmir Ticaret Borsası Başkanı İğnisi Kestelli:** Türkiye, koronavirüsün ekonomideki olumsuz etkilerine karşı ilk büyük adımı attı. Açıklanan tedbirler gayet yerinde ancak ülke olarak bu krizi kalıcı hasar bırakmadan atlattığımızın öncelikli yolunu, üretimi ve üreticileri güçlü tutmaktan geçtiğine inanıyoruz. Bu nedenle çiftçilerimizin kredi, vergi ve elektrik başta olmak üzere tüm borç ve yükümlülükleri için erteleme ve ödeme kolaylığı getirilmesi gerekir. Tarım Kredi borçları ve Eximbank kredi ödemelerinin ertelenmesi bilhassa çok kritik önemde. Salgın nedeniyle oluşacak istihdam kaybının tolere edilmesi de bir sosyal kanamaya yol açmaması için şart.



*İş dünyası temsilcileri "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketini memnuniyetle karşıladı*

# Virüse ekonomik kalkan

TİM Başkanı İsmail Gülle, paketi ihracatçıyı rahatlatacak önemli bir hamle olarak gördüklerini açıklarken, İTO Başkanı Şekib Avdagiç, "Bu zorlu süreçte devletin ve iş dünyamızın üzerine eşit sorumluluk düşüyor" dedi

## Nakit akışı rahatlayacak

İş dünyası, açıklanan 100 milyar liralık desteğin yer aldığı "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketini olumlu buldu. TİM Başkanı İsmail Gülle, "İhracatın saha neferleri olarak, bu süreçte üstümüze düşen, devletimizin bizden beklediği ne varsa yerine getirmeye hazırız" dedi. İTO Başkanı Şekib Avdagiç, "İnanıyoruz ki bu tedbirlerle nakit akışı bozulan firmalar üzerindeki koronavirüs etkisi incedir" ifadelerini kullandı.

## Can suyu niteliğinde

DEİK Başkanı Nail Olpak, "El ele vererek bu zor süreci az hasarla atlatacağımıza inancımız tam. Hem sağlık hem de ekonomik boyutuyla bu sürecin iyi yönetildiği kanaatindeyim" dedi. İSO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan ise, "Kesintisiz nakit akışı ve istihdam konusunda açıklanan tedbirler memnuniyet verici. Sanayimizin ve üretim hayatımızın çarklarının dönmesi açısından can suyu niteliğinde" diye konuştu. ■ 9'da





# Ekonomik İstikrar Kalkanı İş dünyasını sevindirdi

**İTO** Başkanı Şekib Avdağ: Ülkemiz için son derece zorlu olan bu süreçte devletin, halkımızın ve iş dünyamızın üzerine eşit sorumluluk düşüyor

ASKON Genel Başkanı Orhan Aydın: İş dünyası olarak bize düşen; iki aylık süre içinde tüm şartlarımızı ortaya koyarak işçilerimize sahip çıkmak

İş dünyası temsilcileri, Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından açıklanan 100 milyar liralık desteğin yer aldığı "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketini memnuniyetle karşıladıklarını bildirdi. TIM Başkanı İsmail Gülle, "Uluslararası piyasalarda virüsün ciddi yayılım gösterdiği ülkelerden kaynaklı arz problemlerine Türkiye olarak 'güvenilir liman tedarikçi' konumuzla, bölgesel ve küresel ölçekte bir tedarikçi rolü üstlenebileceğimizi her fırsatta ifade ediyoruz. Önümüzdeki süreçte ihracatımızın dünyadaki bu olumsuz tablodan etkilenmemesi adına ihracatçılarımızın talepleri doğrultusunda konuyla ilgili yoğun çalışmalarımızı sürdürmeye devam edeceğiz. İhracatın saha neferleri olarak, bu süreçte üstümüze düşen, devletimizin bizden beklediği ne varsa yerine getirmeye hazırız" dedi.

## İTO: SEFERBERLİK HALİNE GETİRİLMELİ

**İTO** Başkanı Şekib Avdağ, "Dünyada yakın dönemde benzeri olmayan bu krizde devlet, halk, reel sektör ve finans kesimi birlikte yol alıyoruz. Bu dörtlü iş birliğini artırmaya her zamankinden daha çok ihtiyacımız var. İnaniyoruz ki bu tedbirlerle nakit akışı bozulan firmalar üzerindeki koronavirüs etkisi inecektir" ifadelerini kullandı. Avdağ, "Ülkemiz ve dünya için son derece zorlu olan bu süreçte devletin, halkımızın ve iş dünyamızın üzerine eşit sorumluluk

TİM Başkanı İsmail Gülle: Açıklanan önlemler paketini, Türk ihracatçısını önümüzdeki dönemde rahatlatacak önemli bir hamle olarak görmekteyiz



düşüyor. Bizi koronavirüsten koruyacak olan en büyük güç, toplumsal dayanışmamız olacaktır, devletin aldığı tedbirleri harfiyen yerine getirmemiz olacaktır, hep birlikte hareket etmemiz olacaktır. Bunu bir seferberlik haline getirmek durumundayız" diye konuştu.

TISK Yönetim Kurulu Başkanı Özgür Burak Akkol, "Üretim ve ihracatın devamı, istihdamın korunması ve işletmelerimizin uluslararası rekabette geri kalmaması açısından Ekonomik İstikrar Kalkanı Paketi'ni önemli ve yerinde buluyoruz" değerlendirmesinde bulundu. Akkol, "Üretim ve ihracatın devamı, istihdamın korunması ve işletmelerimizin uluslararası rekabette geri kalmaması açısından Ekonomik İstikrar Kalkanı Paketi'ni önemli ve yerinde buluyoruz. Koronavirüs kaynaklı krizin etkileri daha da derinleşmeden paketin açıklanması bu aşamada oldukça önemli. Açıklanan ekonomik tedbir ve desteklerin, ülke olarak bu küresel krizi atlattığımız yanında, krizin ardından küresel

rekabette de elimizi güçlendireceğine inanıyoruz" dedi

## DEİK: SÜREÇ İYİ YÖNETİLDİ

DEİK Başkanı Nail Olpak, "Cumhurbaşkanımız tarafından açıklanan 'Ekonomik İstikrar Kalkanı' paketi bütüncül bir yaklaşımla ele alınan, hem arzı hem de talebi desteklemeye yönelik bir paket. Desteklerden yararlanmanın ön şartı olarak istihdamın korunması, bizim için de çok önemli. Hepimiz için asılan önce insan sağlığı sonrasında da işletmelerimizin sağlığı. El ele vererek bu zor süreci daha az hasarla atlatacağımıza inanıyoruz. Hem sağlık hem de ekonomik boyutuyla bu sürecin iyi yönetildiği kanaatindeyim" ifadelerini kullandı.

## İSO: ÇARKLARIN DÖNMESİ SAĞLANACAK

İSO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Kesintisiz nakit akışı ve istihdam konusunda açıklanan tedbirler memnuniyet vericidir. Bu tedbir ve destekler, **sanayimizin** ve üretim hayatımızın çarklarının

dönmesi açısından can suyu niteliğindedir. 100 milyar TL'lik bir kaynak devreye giriyor. Sürecin başındayız. Bu zorlu süreçte en fazla zarara uğrayacak sektörler öncelik kazanmış durumda. Gelişmelerin seyrine göre gelecek günlerde bu destek paketinin ayrıntılarına inilerek diğer sektörlerin de destek kapsamına alınacağına inanıyorum" dedi.

## ATO: TALEPLERİMİZ KARŞILIK BULDU

ATO Başkanı Gürsel Baran, "Cumhurbaşkanımızın açıkladığı tedbir paketi üretim, ticaret ve istihdamın yara almadan devamını sağlayacaktır. Birlik ve beraberlik içinde bu süreci de atlatacağımızdan kuşquamız yok. İlgili kurum ve kuruluşlara ilettiğimiz üye taleplerimizin karşılık bulması önemliydi. Paketin uygulanma sürecinde sorumlu kurum ve kuruluşlarca hızlı ve esnek davranılması, uygulama talimatlarının net ve anlaşılır hazırlanarak yoruma açık bırakılmaması bu sürecin başarılı bir şekilde ilerlemesini sağlayacaktır" diye konuştu. (AA)



## Destek paketi can suyu OLACAK

**C**UMHURBAŞKANI Recep Tayyip Erdoğan'ın açıkladığı "Ekonomik İstikrar Kalkınma" paketi iş dünyası tarafından olumlu karşılandı. Tedbir ve desteklerin çarkların dönmeye başladığından can suyu niteliğinde olduğunu belirten iş dünyası temsilcileri, "Bu sürecin en az hasarla atlatılacağına inanıyoruz. Türkiye ekonomisi pozitif büyüme patikasında yoluna devam edecek" dedi.

### Karanlık koridoru aydınlatacak paket

**T**ürkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı **TOBB** Başkanı Rıfat Hisarcıklıoğlu ekonomide önemli hamlelerin zamanında gerçekleştiğini söyledi. "Bu süreçte ilk talebimiz kamu idaremiiz yanımızda görmektir. Bu da gerçekleşti" diyen Hisarcıklıoğlu şöyle devam etti: "Pakette ekonomik aktivitenin korunmasının yanı sıra istihdam ve sosyal yapıya ilişkin adımlar da var. Reel sektöre önemli bir can suyu sunuyor. Virüsten dolayı içine girdiğimiz bu karanlık koridorda bu paketin önümüzü aydınlatmasını ve iş dünyamıza moral vermesini bekliyorum."

### Tedbir ve destekler memnuniyet verici

**İSTANBUL Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan**, Ekonomik İstikrar Kalkınma paketine ilişkin, "Kesintisiz nakit akışı ve istihdam konusunda açıklanan tedbirler memnuniyet verici. Bu tedbir ve destekler, sanayimizin ve üretimin hayatımızın çarklarının dönmeye başladığından can suyu niteliğinde" ifadelerini kullandı. Bahçivan, yaptığı açıklamayla şöyle devam etti: "Bu zorlu süreçte en fazla zarara uğrayacak sektörler öncelik kazanmış durumda. Gelişmelerin seyrine göre diğer sektörlerin de destek kapsamına alınacağına inanıyorum."

### Türk ihracatçısını rahatlatacak hamle

**TÜRKİYE İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı İsmail Gülle**, "Cumhurbaşkanımızın açıkladığı önlemler paketini, Türk ihracatçısını önümüzdeki dönemde rahatlatarak önemli bir hamle olarak görmekteyiz" açıklamasında bulundu. Türkiye ve ihracatına çok kritik kararlar alındığını belirten Gülle, şunları kaydetti: "TİM ve ihracatçı birliklerimizin katılımıyla hazırlanan önlemler teklifinin Cumhurbaşkanlığı Ekonomi Heyeti tarafından açıklanan tedbirler paketinde yer alması ihracatçıların memnun etmiştir."

### Ekonomiye koruyucu maske olacak

**İSTANBUL Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdagic**, "Cumhurbaşkanımızın açıkladığı tedbirler, konusavirüsün etkilerine karşı ekonomimizin 'koruyucu maskesi' olacaktır" dedi. Tedbirlerin istihdam, üretimi ve en önemlisi de insanı öncelemesinin, salgın sonrası Türkiye'nin pozitif ayrımsız hedefini de güçlendirceğini belirten Avdagic, "Bu krizde devlet, halk, reel sektör ve finans kesimi birlikte yol alıyoruz. Bu dörtlü iş birliğini artırmaya her zamankinden daha çok ihtiyacımız var" şeklinde konuştu.

### Elimizi taşın altına koymaya hazırız

**MÜSTAKİL Sanayici ve İşadamları Derneği (MÜSİAD) Genel Başkanı Abdurrahman Kaan**, "Para politikasına yönelik alınan kararlar, Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan tarafından açıklanan ilave önlem ve tedbirlerle, mali bir paketle desteklenmiş oldu. İş dünyasının temsilcileri olarak bizler de, geçtiğimiz hafta ekonomi yönetimine sunmuş olduğumuz önerilerimizin karşılığını almış olduk. Bu bağlamda, her zaman olduğu gibi bugün de elimizi taşın altına koymaya hazır olduğumuzu açıkça ifade ediyoruz" dedi.

### Bütün taleplerimiz karşılığını buldu

**DİŞ Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak**, şunları kaydetti: "İş dünyası olarak taleplerimizi ilgili bakanlıklarımıza ilettik. Cumhurbaşkanımızın başkanlığında yaptığımız toplantıda da taleplerimizi dile getirdik. Açıklanan önlem ve desteklere baktığımızda hemen hemen bütün taleplerimizin karşılığını bulduğunu görüyoruz. Cumhurbaşkanımız tarafından açıklanan Ekonomik İstikrar Kalkınma paketi butüncül bir yaklaşımın ele alınması, hem arın hem de talebi desteklemeye yönelik bir paket."



# İş dünyası 'Ekonomik İstikrar Kalkanı' paketinden memnun

İş dünyası temsilcileri, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Koronavirüsle Mücadele Eş Güdüm Toplantısı sonrası açıkladığı "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketini değerlendirdi.

## EKONOMİ SERVİSİ

İş dünyası temsilcileri, "Koronavirüsle Mücadele Eş Güdüm Toplantısı" sonrasında Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan tarafından açıklanan "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketine ilişkin açıklamalar yaptı.

**TOBB** (Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu açıklanan Ekonomik İstikrar Kalkanı paketiyle ilgili sosyal medya hesabından yaptığı paylaşımında işçi ve işverenin aynı gemide olduğunu vurguladı. Hisarcıklıoğlu'nun paylaşımı şu şekilde: "Cumhurbaşkanımızın açıkladığı kısa çalışma ödeneği işçi ve işletmelerin korunması için son derece önemli. Burada işçi/işletme lehine yapılacak iyileştirme ve kolaylaşmaların kısa sürede yürürlüğe konmasını bekliyoruz. İşçi ve işveren aynı gemideyiz. Bugünleri birlikte aşacağız"

**DEİK** (Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu) Başkanı Nail Olpak, "Cumhurbaşkanınız tarafından açıklanan 'Ekonomik İstikrar Kalkanı' paketi bütüncül bir yaklaşımla ele alınan, hem arzı hem de talebi desteklemeye yönelik bir paket." açıklamasında bulundu. İş dünyası olarak koronavirüs salgını sürecinde taleplerini ilgili bakanlıklara ilettiklerini hatırlatan Olpak, bugün, Cumhurbaşkanı başkanlığında yapılan toplantıda da talepleri dile getirdiklerini ifade etti.

**TİM** (Türkiye İhracatçılar Meclisi) Başkanı İsmail Gülle, Türkiye ve ihracatı adına çok kritik kararlar alındığını belirterek, şunları kaydetti: "Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) primlerinin Nisan, Mayıs ve Haziran ödemelerinin 6şar ay ertelenme-



si, firmaların bankalara olan kredi ana para ve faiz ödemelerini asgari 3 ay öteleyecek ve gerektiğinde bunlara ilave finansman desteği sağlanacak olması, ihracattaki geçici yavaşlama sürecinde kapasite kullanım oranlarının korunması amacıyla ihracatçıya stok finansmanı desteği, Kredi Garanti Fonu (KGF) limitinin 25 milyar liradan 50 milyar liraya çıkarılması, asgari ücret desteği gibi tedbir paketinde yer alan hususlar Türk ekonomisine önemli katkı sağlayacaktır."

**İTO** (İstanbul Ticaret Odası) Başkanı Şekib Avdagic, tedbirlerin istihdamı, üretimi ve en önemlisi de insanı öncelemesinin, salgın sonrası Türkiye'nin pozitif ayrışma hedefini de güçlendireceğini belirterek, "Dünyada yakın dönemde benzeri olmayan bu krizde devlet, halk, reel sektör ve finans kesimi birlikte yol alıyoruz. Bu dörtlü iş birliğini artırmaya her zamankinden daha çok ihtiyacımız var. İnanıyoruz ki bu tedbirlerle nakit akışı bozulan firmalar üzerindeki koronavirüs etkisi inecektir." ifadelerini kullandı.

**MÜSİAD** (Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği) Genel Başkanı Abdurrahman Kaan, "Başta kritik sektörlerimize yönelik muhtasar ve KDV tevkifatı ile SGK primi ertelenmesi olmak üzere;

re; kredi ve faizlerinin geri ödemelerinin kolaylaştırılması, asgari ücret desteğinin devam etmesi ve KGF'nin limitini iki katına çıkarılarak KOBİ'lerimizin hizmetine sunulması gibi birçok sektör ve alana yönelik vergi düzenlemesinin yanı sıra üretim, büyüme ve istihdamın korunmasını kapsayan bu tedbir ve teşvikler sayesinde, ekonomik aktivitede gözlenebilecek ilave bir yavaşlamanın önüne geçilecek ve Türkiye ekonomisi pozitif büyüme patikasında yoluna devam edecektir" dedi.

**İSO** (İstanbul Sanayi Odası) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketine ilişkin, "Kesintisiz nakit akışı ve istihdam konusunda açıklanan tedbirler memnuniyet vericidir. Bu tedbir ve destekler, **sanayimizin** ve üretim hayatımızın çarklarının dönmesi açısından can suyu niteliğindedir. 100 milyar TL'lik bir kaynak devreye giriyor." ifadelerini kullandı.

**YASED** (Uluslararası Yatırımcılar Derneği) Başkanı Ayşem Sargın, "Kamu-özel sektör işi-şare mekanizmasının güzel bir örneği olan Koronavirüsle Mücadele Eşgüdüm toplantısı, sürecin hem sağlık hem ekonomik boyutlarının büyük ciddiyet ve planlı bir yaklaşımla ele alındığını orta-

ya koydu. Açıklanan Ekonomi İstikrar Kalkanı paketi ve bu konuda alınan diğer ekonomik tedbirler, derinliğini ve süresini henüz bilmediğimiz bu süreçte atılmış önemli adımlar. Tüm dünyanın içinde bulunduğu bu belirsizlik ortamını yönetmek ve en az hasarla atlatmak için biz de yatırımcılar olarak sürece katkıda bulunmaya devam edeceğiz" dedi.

**ASKON** (Anadolu Aslanları İşadamları Derneği) Genel Başkanı Orhan Aydın, "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketinin iş dünyasının talepleriyle örtüştüğünü ifade ederek, "Toplantıda ele alınan konular itibarıyla devlet yetkililerimizin sürece çok hakim olduğunu gördük. Alınan tedbirler insan yaşamı üzerine kurulu ve olmazsa olmaz tedbirler. Milletçe açıklanan tüm kararlara sonuna kadar uygulamalı olarak destek vermemiz gerekmektedir." değerlendirmesini yaptı.

**İSTİB** (İstanbul Ticaret Borsası) Başkanı Ali Kopuz da Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından açıklanan ve koronavirüs tedbirlerini içeren "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketine ilişkin, "Her bir tedbir virüsün ekonomiye etkisini azaltacak nitelikte. Eğer bu kararların uygulanmasında hükümetimize destek olursak, sayın Cumhurbaşkanımızın da ifade ettiği gibi, hiçbir virüsün Türkiye'den, birlik, beraberlik ve kardeşliğimizden büyük olmadığını görürüz." ifadelerini kullandı.

**İNİTES** (Türkiye İnşaat Sanayicileri) İşveren Sendikası) Başkanı Celal Koloğlu, Ekonomik İstikrar Kalkanı olarak adlandırılan paket ile ayrılacak 100 milyar liralık kaynağın süreçten etkilenen öncelikli sektörler başta olmak üzere iş dünyasını rahatlatacağını ifade etti.

# İSO/Bahçivan: Üretim çarkının dönmesi açısından can suyu

**İstanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın açıkladığı "Ekonomik İstikrar Kalkanı" destek paketini, "Üretim çarkının dönmesi açısından can suyu" diye nitelendirdi.

Bahçivan, konuyla ilgili açıklamasında şöyle dedi:

"Koronavirüsle mücadele kapsamında ekonomi ve üretim hayatımıza yönelik Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan tarafından açıklanan önlemler, İSO olarak dile getirdiğimiz önceliklerin çoğunu merkeze almıştır.

"Kesintisiz nakit akışı ve istihdam konusunda açıklanan tedbirler memnuniyet vericidir. Bu tedbir ve destekler, sanayimizin ve üretim hayatımızın çarklarının dönmesi açısından cansuyu niteliğindedir.

"100 milyar TL'lik bir kaynak devreye giriyor. Sürecin başındayız. Bu zorlu süreçte en fazla zarara uğrayacak sektörler öncelik kazanmış durumda.

"Gelişmelerin seyrine göre gelecek günlerde bu destek paketinin ayrıntılarına inilerek diğer sektörle-



rin de destek kapsamına alınacağına inanıyorum.

"Kamu-özel sektör işbirliği ve dayanışmasıyla, tüm paydaşların birbirine empati ve anlayış göstererek bu süreci en az hasarla atlatacağımı-

za inanıyorum.

"İSO olarak, detaylarda kaybolmadan sorunları ve çözüm önerilerimizi siyasi otoriteyle karşılıklı diyalog ve anlayışa dayalı olarak paylaşmaya devam edeceğiz."





## **İSO/Bahçivan: Üretim çarkının dönmesi açısından can suyu**

İSTANBUL (DHA) - **İstanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın açıkladığı "Ekonomik İstikrar Kalkanı" destek paketini, "Üretim çarkının dönmesi açısından can suyu" diye nitelendirdi.

Bahçivan, konuyla ilgili açıklamasında şöyle dedi:

"Koronavirüsle mücadele kapsamında ekonomi ve üretim hayatımıza yönelik Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan tarafından açıklanan önlemler, **İSO** olarak dile getirdiğimiz önceliklerin çoğunu merkeze almıştır.

Kesintisiz nakit akışı ve istihdam konusunda açıklanan tedbirler memnuniyet vericidir. Bu tedbir ve destekler, **sanayimizin** ve üretim hayatımızın çarklarının dönmesi açısından cansuyu niteliğindedir.

100 milyar TL'lik bir kaynak devreye giriyor. Sürecin başındayız. Bu zorlu süreçte en fazla zarara uğrayacak sektörler öncelik kazanmış durumda.

Gelişmelerin seyrine göre gelecek günlerde bu destek paketinin ayrıntılarına inilerek diğer sektörlerin de destek kapsamına alınacağına inanıyorum.

Kamu-özel sektör işbirliği ve dayanışmasıyla, tüm paydaşların birbirine empati ve anlayış göstererek bu süreci en az hasarla atlatacağımıza inanıyorum.

**İSO** olarak, detaylarda kaybolmadan sorunları ve çözüm önerilerimizi siyasi otoriteyle karşılıklı diyalog ve anlayışa dayalı olarak paylaşmaya devam edeceğiz."



## **İŞ DÜNYASI: AYNI GEMİDEYİZ**

# **Paketin hızla hayata geçmesini bekliyoruz**

**İSTANBUL Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın açıkladığı "Ekonomik İstikrar Kalkanı" destek paketini, "Üretim çarkının dönmesi açısından can suyu" diye nitelendirdi. Bahçivan, "Gelişmelerin seyrine göre diğer sektörlerin de destek kapsamına alınacağına inanıyorum" diye konuştu. TOBB Başkanı Rifat Hisar-

cıkıoğlu, "Paketin kısa sürede yürürlüğe konmasını bekliyoruz. İşçi ve işveren aynı gemideyiz. Bugünleri birlikte aşacağız" dedi.

Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı İsmail Güllü ise "100 milyar TL civarında ki bu destek paketinin ekonomik etkisinin 300 ila 350 milyar TL civarında olacağını düşünüyorum. Yeter ki bankalar hassas davranınsınlar" diye konuştu.





# PIYASALAR MEMNUN

**CUMHURBAŞKANI** Erdoğan'ın, koronavirüsün etkilerini azaltmaya yönelik açıkladığı ekonomik ve sosyal hayata yönelik 100 milyar liralık destek paketi, iş dünyasında memnurlukla karşılandı. 'Ekonomik İstikrar Kalkanı' paketini can suyu olarak değerlendiren iş dünyası, önlemlerin, hem arzı hem de talebi desteklemeye yönelik bir paket olduğunu söyledi. **SAYFA 5'TE**



# İŞ DÜNYASI DESTEKTEN MEMNUN

**Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan, koronavirüsün etkilerini azaltmak amacıyla, ekonomik ve sosyal hayata yönelik 100 milyar liralık destek paketi açıkladı. İş dünyası temsilcileri, "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketini cansuyu olarak değerlendirdi.**

İş dünyası temsilcileri, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın Koronavirüsle Mücadele Eş Güdüm Toplantısı sonrası açıkladığı "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketini değerlendirdi.

Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, "Cumhurbaşkanımız tarafından açıklanan 'Ekonomik İstikrar Kalkanı' paketi bütüncül bir yaklaşımla ele alınan, hem arzi hem de talebi desteklemeye yönelik bir paket" açıklamasında bulundu.

Olpak, sunuları kaydetti: "Cumhurbaşkanımız tarafından açıklanan 'Ekonomik İstikrar Kalkanı' paketi bütüncül bir yaklaşımla ele alınan, hem arzi hem de talebi desteklemeye yönelik bir paket. Desteklerden yararlanmanın ön şartı olarak istihdamın korunması, bizim için de çok önemli. Hepimiz için aslında önce insan sağlığı sonrasında da işletmelerimizin sağlığı. El ele vererek bu zor süreci daha az hasarla atlatacağımıza inanıyoruz. Hem sağlık hem de ekonomik boyutuyla bu sürecin iyi yönetildiği kanaatindeyim."

## TİM BAŞKANI GÜLLE



Türkiye ve ihracatı adına çok kritik kararlar alındığını belirten Türkiye İhracatçılar Meclisi (TİM) Başkanı İsmail Gülle, sunuları kaydetti: "TİM ve ihracatçı birliklerimiz katılımı ile hazırlanan önlemler teklifinin Cumhurbaşkanlığı

Ekonomi Heyeti tarafından açıklanan tedbirler paketinde yer alması ihracatçılarımızı memnun etmiştir. Sosyal Güvenlik Kurumu (SGK) primlerinin Nisan, Mayıs ve Haziran ödemelerinin 6şar ay ertelenmesi, firmaların bankalara olan kredi ana para ve faiz ödemelerinin asgari 3 ay öteleyecek ve gerektiğinde bunlara ilave finansman desteği sağlanacak olması, ihracattaki geçici yavaşlama sürecinde kapasite kullanım oranlarının korunması amacıyla ihracatçıya stok finansmanı desteği, Kredi Garantili Fonu (KGF) limitinin 25 milyar liradan 50 milyar liraya çıkarılması, asgari ücret desteği gibi tedbir paketinde yer alan hususlar Türk ekonomisine önemli katkı sağlayacaktır. Bu bağlamda Cumhurbaşkanımızın açıkladığı önlemler paketini, Türk İhracatçısını önümüzdeki dönemde rahatlatacak önemli bir hamle olarak görmekteyiz."

## İTO BAŞKANI AVDAĞIÇ



İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdağçı, "Cumhurbaşkanımızın açıkladığı tedbirler, koronavirüsün etkilerine karşı ekonomimizin 'koruyucu maskesi' olacaktır" değerlendirmesini yaptı. Tedbirlerin istihdamı, üretimi ve en önemlisi de insanı öncelemesini, salgın sonrası Türkiye'nin pozitif ayrışma hedefini de güçlendireceğini belirten Avdağçı, "Dünya yakın dönemde benzeri olmağın bu krizde devlet, halk, reel sektör ve

finans kesimi birlikte yol alıyoruz. Bu dörtlü iş birliğini artırmaya her zamankinden daha çok ihtiyacımız var. İnanıyoruz ki bu tedbirlerle nakit akışı bozulan firmalar üzerindeki koronavirüs etkisi inecektir." ifadelerini kullandı.

## İSO YÖNETİM KURULU BAŞKANI BAHÇIVAN



İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketine ilişkin, "Kesintisiz nakit akışı ve istihdam konusunda açıklanan tedbirler memnuniyet vericidir. Bu tedbir ve destekler, **Sanayimizi** ve üretim hayatımızın çarklarının dönmesi açısından can suyu niteliğindedir. Bahçivan, şöyle devam etti:

"Kesintisiz nakit akışı ve istihdam konusunda açıklanan tedbirler memnuniyet vericidir. Bu tedbir ve destekler, **Sanayimizi** ve üretim hayatımızın çarklarının dönmesi açısından can suyu niteliğindedir. 100 milyar TL'lik bir kaynağa devreye giriyor. Sürecin başındayız. Bu zorlu süreçte en fazla zarara uğrayacak sektörler öncelik kazanmış durumda. Gelişmelerin seyrine göre gelecek günlerde bu destek paketinin ayrıntılarına ilerecek diğer sektörlerin de destek kapsamına alınacağına inanıyorum."

## ATO BAŞKANI BARAN



Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, tedbir paketinin üretim, ticaret ve istihdamın yara almadan devamını sağlayacağını bildirdi. Baran, "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketine ilişkin yaptığı yazılı açıklamada, yeni tip koronavirüs salgınına karşı alınan önlemlerin ekonomiyi zarar vermemesi için hükümetin, iş dünyası ile de işişare ederek kısa sürede tedbir paketi açıklamasının çok önemli olduğunu belirtti. Salgınla önlem olarak hizmet sektörünü kapsayan iş alanlarında işletmelerin kapandığını hatırlatan Baran, ATO olarak yaptıkları çalışmalarla Ankara'da 66 bin kişiye istihdam sağlayan 6 bin 362 işletmenin faaliyetlerine geçici olarak ara verdiğini ifade etti.

## TİSK YÖNETİM KURULU BAŞKANI AKKOL



Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonu (TİSK) Yönetim Kurulu Başkanı Özgür Burak Akkol, pakete ilişkin, "Üretim ve ihracatın devamı, istihdamın korunması ve işletmelerimizin uluslararası rekabette geri kalmaması açısından Ekonomik İstikrar Kalkanı Paketi'ni önemli ve yerinde buluyoruz" dedi. Akkol, pakette yer alan, 2 aylık telifatı çalışma süresinin 4 aya çıkarılması, Kısa Çalışma Ödeneğinden faydalanma

süreçlerinin kolaylaştırılması, esnek ve uzaktan çalışma modellerinin daha etkin hale getirilmesi ve asgari ücret desteğini devam ettirilmesinin TİSK camiasını yakından ilgilendirdiğini vurguladı.

## YASED BAŞKANI AYŞEM SARGIN



Türkiye'nin yatırımcıları olarak, bu zorlu dönem en az hasarla atlatacak üzere ilgili tüm kurum ve kuruluşlarla çalıştıklarını ifade eden Uluslararası Yatırımcılar Derneği (YASED) Başkanı Ayşem Sargin, "Kamu-özel sektör işişare mekanizmasının güzel bir örneği olan Koronavirüsle Mücadele Eşgüdüm toplantısı, sürecin hem sağlık hem ekonomik boyutlarının büyük ciddiyet ve planlı bir yaklaşımla ele alındığını ortaya koydu. Açıklanan Ekonomi İstikrar Kalkanı paketi ve bu konuda alınan diğer ekonomik tedbirler, derinliğini ve sürüsünü henüz bilmediğimiz bu süreçte atılmış önemli adımlar. Tüm dünyanın içinde bulunduğu bu belirsizlik ortamını yönetmek ve en az hasarla atlatacak için biz de yatırımcılar olarak sürece katkıda bulunmaya devam edeceğiz" dedi.

## ASKON GENEL BAŞKANI AYDIN



Anadolu Asistanlar İşadamları Derneği (ASKON) Genel Başkanı Orhan Aydın, "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketinin iş dünyasındaki talepleri örtüştüğünü ifade ederek, "Toplantıda ele alınan konular itibarıyla devlet yetkililerimizin süreci çok hakim olduğunu gördük. Alınan tedbirler insan yaşamı üzerine kurulu ve olmazsa olmaz tedbirler. Milletçe açıklanan tüm kararlara sonuna kadar uygulamalı olarak destek vermeye gerekmedikler" değerlendirmesini yaptı.

## TESK GENEL BAŞKANI PALANDÖKEN



Türkiye Esnaf ve Sanatkarları Konfederasyonu (TESK) Genel Başkanı Bendü Palandöken, halk sağlığı bakımından alınan tüm kararları esnaf ve sanatkarlar camiası olarak sonuna kadar desteklediklerini bildirdi. Palandöken, Türkiye'nin koronavirüse en hızlılık ülke olduğunu belirterek, "Hastalığın önlenmesi ve tedavisi için zamanında alınan kararlar sevindiricidir. Ülkemizin ve halkımızın sağlığı bakımından alınan tüm kararları esnaf ve sanatkarlar camiası olarak sonuna kadar destekliyoruz" ifadelerini kullandı.

## İSTİB BAŞKANI KOPUZ



İstanbul Ticaret Borsası (İSTİB) Başkanı Ali Kopuz da Cumhurbaşkanımız tarafından açıklanan ve koronavirüs tedbirlerini içeren "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketine ilişkin, "Her bir tedbir virüsün ekonomiyeye etkisini azaltacak nitelikte. Eğer bu kararların uygulanmasında hükümetimize destek olursak, sayın Cumhurbaşkanımızın da ifade ettiği gibi, hiçbir virüsün Türkiye'den, birlik, beraberlik ve kardeşliğimizden büyük olmadığını görürüz" ifadelerini kullandı.

## İNTEŞ BAŞKANI KÖLOĞLU



Türkiye İşveren Sendikası (İNTEŞ) Başkanı Celal Koloğlu, Ekonomik İstikrar Kalkanı olarak adlandırılan paket ile ayrılabacak 100 milyar liralık kaynağın sürece etkinlenmesi öncelikli sektörler başta olmak üzere iş dünyasını rahatlatacağına ifade etti. Sağlık Bakanı Fahrettin Koca ve diğer bakanlıkların koordinasyonunda gerçekleştirilen görüşmelerin tüm dünyaya rol model olduğuna işaret eden Koloğlu, gecesini gündüzüne katıp çalışan tüm bakanlık personeline ve sağlık çalışanlarına teşekkürlerini ilettili.

## Emekli promosyonunda taahhüt şartı geçici olarak kaldırıldı

ALİE, Çalışma ve Sosyal Hizmetler Bakanı Zehra Zaimrit Selçuk, emekli promosyonunda taahhüt şartının geçici olarak ikinci bir duyuruya kadar kaldırıldığını duyurdu. Bakan Selçuk, "Yeni tip koronavirüsle karşı aldığımız bu önlem sayesinde risk grubunda olan emeklimizin ve hak sahiplerinin promosyon taahhüdü için ayrıca bir işlem yapmasına ya da bankaya gitmesine gerek olmayacak" dedi. Bakan Selçuk, "Kamu bankalarımız, 76 yaş üzerindeki emeklimizin talepte bulunursa, aylık ödemelerini evlerinde yapacaklar" hatırlatmasını yaptı.

## 'CANSUYU PAKETİ'

İş dünyası temsilcileri, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın açıkladığı ekonomik paketin piyasaya cansuyu olacağını söylediler. İş dünyası bu pakette piyasasını kısa sürede toparlanacağına inanıyor.

## İMEAK DENİZ TİCARET ODASI BAŞKANI TAMER KIRAN



İMEAK Deniz Ticaret Odası Yönetim Kurulu Başkanı Tamer Kiran yaptığı açıklamada, Covid-19 salgınının dünyada insan ölümlerinin yanı sıra ekonomilerde de büyük tahribata yol açtığını, çok hızlı bir küresel yayılım göstermesine rağmen Türkiye'nin bu süreçte büyük bir başarı gösterdiğini, Sağlık Bakanlığımızın olağanüstü çabaları ve çalışmalarını sonucunda salgın ülkemize gelişinin önemli ölçüde geciktirildiğini vurguladı. Türkiye'nin bu büyük krize dünya ülkeleri içinde en hızlılık şekilde yakalandığını belirten Tamer Kiran, alınan önlemlere harfiyen uymanın öneme dikkat çekerek, "Sayın Cumhurbaşkanımızın ifade ettikleri gibi diğer tedbirlere sıkı sıkıya bağlı kalırsak üç haftada bu krizin çözüleceğine inanıyoruz" dedi.





## 100 MİLYAR LİRALIK PAKET İŞ DÜNYASINI MEMNUN ETTİ

# İstikrar paketine TAM DESTEK

**Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın önceki gün açıkladığı 100 milyar liralık "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketine iş dünyasından tam destek geldi.**

- Devletin açıkladığı paketin; esnafı, KO-Bİ'leri, işletmeleri, çalışanları ve emeklileri memnun ettiğini belirten iş dünyası, birlik ve dayanışma mesajları verdi.
- Başını **TOBB**, **TİM**, **DEİK**, **MÜSİAD**, **ASKON**, **İTO**, **İSO**, **EİB**, **KONUTDER**, **İN-DER** ve **GYODER**'in çektiği dernek ve STK'lardan yapılan açıklamalarda, Covid-19'dan kaynaklanan zorlu günlerin alınan tedbirler ışığında gösterilecek dayanışma ruhuyla en kısa sürede aşılabacağı vurgulandı. • 5'TE



# Albayrak: Sektörler için 3 aylık pencere açtık İstikrar kalkanı ciddi rahatlama getirecek

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, 'Ekonomik İstikrar Kalkanı paketi' ile öngörülen tedbirlerin önümüzdeki 3 ayda 50-60 milyar liralık bir likidite ile piyasayı rahatlatacağını söyledi. Esnafın Halkbank'a olan kredi borcunun 3 ay ertelendiğini belirten Bakan Albayrak, 650 bin emeklinin maaşının bin liradan bin 500 liraya çıkarıldığını kaydetti.

**H**azine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, "Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketinin önümüzdeki 3 ay içerisinde etkilerinin görüleceğini ifade etti.

Albayrak, Borsa İstanbul yerleşkesinde, ekonomi gündemiyle ilgili değerlendirmelerde bulundu.

## PAKET, TALEPLERE GÖRE HAZIRLANDI

"Ekonomik İstikrar Kalkanı" paketinin çok detaylı bir şekilde iş dünyası ve paydaşlarının tamamıyla istişare sonrasında gelen taleplerle birlikte hazırlandığını dile getiren Albayrak, açıklanan paketin, bu yeni sürecin küresel ekonomiye etkileri noktasında ilişkili STK'lar başta olmak üzere tüm paydaşlarla görüşmeler neticesinde oluşturulmuş ilk paket olduğunu belirtti.

## ÖNCELİKLİ SEKTÖRLERE DESTEK

"Bu tabii dinamik bir süreç. Bu sürecin etkilerini kimse kestiremediği için çok dinamik bir şekilde bu süreci yakından takip edeceğiz" diyen Bakan Albayrak, "Biz çok açık ve net şekilde bu açıklanan programda öncelikli etkilenecek sektörler olmak üzere, turizm, ihracat, ticaretin farklı alanlarda oluşabilecek nakit akışı sıkışıklığı, iş akışında yaşanabilecek problemler özelinde ciddi bir rahatlama getirecek bir 3 aylık pencere açtık" dedi. Albayrak, şöyle devam etti:

## LİKİDİTE AKIŞI DEVAM EDİYOR

"Dolayısıyla belirlediğimiz sektörler muhtasar, stopaj, SGK primleri, KDV ödemeleri noktasında bu 3 aylık özellikle piyasaya ciddi bir likidite rahatlaması oluşturulacak. 3 aylık yaklaşık 50-60 milyar TL'lik bir likidite piyasada bu maddede ilişkili sektörlerle, etkilenen sektörlerle bir rahatlama sunacak. Ötesinde Merkez Bankamızın ucuz bir şekilde daha uygun maliyetli şekilde likidite penceresini açmasıyla birlikte finansal kurumların bankalara yoğun bir likidite akışıyla bu süreçten etkilenen maliyeti olacak. Bu maliyetin üzerine makul bir maliyetle bu likidite ihtiyacını hızlı bir şekilde karşılayacağı kanallarla altyapıyı yürüyecek. Bunu karşılamak için paketin içinde bir de KGF hacminin artırılması var. Dolayısıyla teminat problemi olacak, tüm bununla ilişkili etkilenen potansiyel sektörlerle ki paketin içerisinde 25 milyar liralık bir artış olsa da, KGF limitinde bunun kullandırım ve kaldıraç etkisi bunun çok daha etkisindedir."



**Koronavirüs nedeniyle büyük bir risk görmediğini söyleyen Bakan Albayrak, "Türkiye pozitif ayrılıyor. Önceliğimiz ekonomiyi canlı tutacak adımları atmak" diyerek, ilk çeyreğin beklentilerin üzerinde büyümeyle kapatılacağını söyledi.**

## 'HEDEFLERİMİZİ TUTTURMADA ENDİŞE YAŞAMIYORUZ'

Bakan Albayrak, 2020 yılında konulan hedeflere göre ilk 2 ay gelişmelerine bakıldığında ocak ve şubatın çok iyi, martın da başlangıcının iyi gittiğini belirterek, şunları kaydetti: "Nitekim ilk çeyrek büyümesi açıklandığında göreceğiz. Küresel süreçlerin etkisiyle mart ayında hafif yavaşlamayla birlikte her ne koşulda olursa olsun ilk çeyreği biz beklentilerin üzerinde bir büyüme ile kapatacağız.

Bu ivme ile gitseydik zaten hedeflerin tamamıyla ilgili, bütçe, enflasyon ve büyümeyi beklentilerin üzerinde tutturacaktık. Bugün geldiğimiz noktada birçok belirsizlik olmasına rağmen, herhalükarda kendimden emin bir şekilde bugünkü gerçekleştirmeler ışığında bakıyorum, 2020 hedeflerini tutturma konusunda bir endişe yaşamıyoruz. Gerek büyümede, gerek enflasyonda" diye konuştu.

## ALINAN TEDBİRLERDEN ÖNE ÇIKANLAR

İşte Bakan Berat Albayrak'ın açıklamalarından öne çıkan başlıklar:

- Paketle birlikte önümüzdeki 3 ayda 50-60 milyar liralık bir likidite piyasayı rahatlatacak.
- Birçok sektörün kısa çalışma ödeneğinden yararlanması söz konusu olacak.
- (Esnaf) Kamu bankaları başta olmak üzere likidite imkânlarından faydalandırılacak.
- Özellikle esnaf noktasında Halkbank özelinde bu 3 ay boyunca faizsiz şekilde bütün ana para ve faizi öteledik.
- Mart ayında hafif bir yavaşlama ile birlikte ilk çeyreği beklentilerin üzerinde kapatacağız.
- Türkiye böyle bir küresel süreçte belki dünyada en hazırlıklı ve en tedarikli, alt yapı itibarıyla en güçlü giren ülkelerden biri.
- Beklenti olarak Türkiye ekonomisinde şu an için bir risk görmüyorum.
- Şu anda bütçe riski yok, Türkiye ekonomisi

bu süreçten en pozitif çıkan ülke olacak.

- Türkiye'nin mevcut kapasitesi içinde makul olan talepleri yerine getireceğiz.
- Sokağa çıkma yasağı şu anda gündemimizde yok.
- Likidite ve finansmana erişim açısından bir sorunumuz yok.
- Döviz kurundaki yükseliş enflasyon üzerinde ciddi bir fiyatlanma davranışı olacağını düşünmüyorum.
- Reel sektörde bu süreçten ciddi anlamda olumsuz etkilenen hiç kimseyi mağdur etmeyeceğiz.
- Birçok sektörün kısa çalışma ödeneğinden yararlanması söz konusu olacak.
- 650 bin emeklinin maaşlarındaki bin liralık alt limitin 1.500 liraya çıkarılması söz konusu.
- Yaklaşık 2 milyona yakın ihtiyaç sahibine de bin liralık bir destek sağlıyoruz.



## ‘Üretim çarkının dönmesi açısından can suyu’

**İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan**, Cumhurbaşkanı

Recep Tayyip Erdoğan’ın açıkladığı Ekonomik İstikrar Kalkanı destek paketinin “Üretim çarkının dönmesi açısından can suyu” olduğunu söyledi. Bahçivan, şu açıklamada bulundu:

“Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan tarafından açıklanan önlemler, İSO olarak dile getirdiğimiz önceliklerin çoğunu merkeze almıştır. Kesinti-



**Erdal Bahçivan**

siz nakit akışı ve istihdam konusunda açıklanan tedbirler memnuniyet vericidir. Bu tedbir ve destekler, sanayimizin ve üretim hayatımızın çarklarının dönmesi açısından can suyu niteliğindedir. 100 milyar TL’lik bir kaynak devreye giriyor. Sürecin başındayız. Bu zorlu süreçte en fazla zarara uğrayacak sektörler öncelik kazanmış durumda. Gelişmelerin seyrine göre gelecek günlerde bu destek paketinin ayrıntılarına inilerek diğer sektörlerin de destek kapsamına alınacağına inanıyorum.”



# ▶ İSTİKRAR PAKETİ SEVİNDİRDİ c4





Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın açıkladığı koronavirüsle mücadele kapsamında verilen desteklerin yer aldığı Ekonomik İstikrar Kalkını Türk iş dünyası tarafından sevinçle karşılandı.



#### MUSİAD: TALEPLER KARŞILIGINI BULDU

Müstakil Samancı ve İşadamları Derneği (MUSİAD) Genel Başkanı Abdurrahman Kaan, Cumhurbaşkanı

Recep Tayyip Erdoğan'ın açıkladığı Ekonomik İstikrar Kalkını paketine ilişkin, "İş dünyasının temsilcileri olarak bizler de, geçen hafta ekonomiye yönetimine sunmuş olduğumuz önerilerimizin karşılığını almış olduk. Hem para politikasına hem de maliye politikasına yönelik alınan bu kararlar, reel sektör temsilcilerinin yükünü hafifletecektir. Başta kritik sektörlerimize yönelik muhtasar ve KDV tevkifatı ile SGK primi ertelenmesi olmak üzere kredi ve faizlerinin geri ödemelerinin kolaylaştırılması, asgari ücret desteğinin devam etmesi ve KGF'nin limitinin iki katına çıkarılarak KOBİ'lerimizin hizmetine sunulması gibi birçok sektör ve alana yönelik vergi düzenlemesinin yanı sıra üretim, büyüme ve istihdamın korunmasını kapsayan bu tedbir ve teşvikler sayesinde ekonomik aktivitede gözlenebilecek ilave bir yavaşlamanın önüne geçilecek ve Türkiye ekonomisi pozitif büyüme patikasında yoluna devam edecektir" açıklamasında bulundu.

#### DEİK: İSTİHDAMI KORUYAN PAKET



Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) Başkanı Nail Olpak, "Cumhurbaşkanımız tarafından açıklanan 'Ekonomik İstikrar Kalkını' paketi bütüncül bir yaklaşımla ele alınan, hem arzı hem de talebi desteklemeye

yönelik bir paket. Desteklerden yararlanmanın ön şartı olarak istihdamın korunması, bizim için de çok önemli. Hepimiz için aslolan önce insan sağlığı sonrasında da işletmelerimizin sağlığı. El ele vererek bu zor süreci daha az hasarla atlatacağımıza inanıyoruz. Hem sağlık hem de ekonomik boyutuyla bu sürecin iyi yönetildiği kanaatindeyim" dedi.

#### TİM: İHRACATCI MEMNUN OLDU



Türkiye İhracatçıları Meclisi (TİM) Başkanı İsmail Güllü, "TİM ve ihracatçı birliklerimizin katılımı ile hazırlanan önlemler teklifinin Cumhurbaşkanlığı Ekonomik Heyeti tarafından açıklanan tedbirler paketinde yer alması ihracatçılarımızı memnun etmiştir. Uluslararası piyasalarda virüsün ciddi yayılım gösterdiği ülkelerden kaynaklı arz problemlerine Türkiye olarak 'güvenilir liman tedarikçi' konumumuzla, bölgesel ve küresel ölçekte bir tedarikçi rolü üstlenebileceğimizi her fırsatta ifade ediyoruz. Önümüzdeki süreçte ihracatımızın dünyadaki bu olumsuz tablodan etkilenmemesi adına ihracatçılarımızın talepleri doğrultusunda konuyla ilgili yoğun çalışmalarımızı sürdürmeye

# Devlet piyasaya kol kanat gerdi

## EKONOMİK İSTİKRAR KALKINI İŞ DÜNYASINI MEMNUN ETTİ



**Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın koronavirüse karşı açıkladığı 21 maddelik Ekonomik İstikrar Kalkını iş dünyasını memnun etti. Türk iş dünyası atılan adımların zamanında ve kapsamlı olduğunu ifade ederek, taleplerinin karşılık bulduğunu, istihdamın korunacağını, tüm bunlarla birlikte devletin ekonomik piyasaya kol kanat gerdiğini vurguladı.**

## TOBB: KISA ÇALIŞMA ÖDENEĞİ GÜNDEMDE



Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu koronavirüse karşı Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından açıklanan Ekonomik Kalkını için Twitter'dan hayırlı olması temennisinde bulundu. Kısa Çalışma

Ödeneği'ne dikkat çeken TOBB Başkanı, "Cumhurbaşkanımızın açıkladığı kısa çalışma ödeneği işçi ve işletmelerin korunması için son derece önemli. Burada işçi/işletme lehine yapılacak iyileştirme ve kolaylaştırmaların kısa sürede

yürürlüğe konmasını bekliyoruz. İşçi ve işveren aynı gemideyiz. Bugünleri birlikte açacağız" değerlendirmesinde bulundu. Ödenekle birlikte İŞKUR üzerinden uzaktan çalışan veya izinli sayılan işçi için devlet tarafından işverene destek verileceği ifade edildi.

devam edeceğiz" şeklinde konuştu.



#### İTO: EKONOMİYE KORUYUCU MASKE

İstanbul Ticaret Odası (İTO) Başkanı Şekib Avdağ'ı de, "Cumhurbaşkanımızın açıkladığı tedbirler, koronavirüsün etkilerine karşı ekonomimizin 'koruyucu maskesi' olacaktır" değerlendirmesini yaptı. Tedbirlerin istihdamı, üretimi ve en önemlisi de insanı önlemesinin, salgın sonrası Türkiye'nin pozitif ayrışma hedefini de güçlendireceğini belirten Avdağ, "Dünyada yakın

dönemde benzeri olmayan bu krizde devlet, halk, reel sektör ve finans kesimi birlikte yol alıyoruz. Bu dörtlü iş birliğini artırmaya her zamankinden daha çok ihtiyacımız var. İnanyoruz ki bu tedbirlerle nakit akışı bozulmuş firmalar üzerindeki koronavirüs etkisi inektir" ifadelerini kullandı.



#### İSO: SANAYİYE CAN SUYU OLDU

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, "Kesintisiz nakit akışı ve istihdam konusunda açıklanan tedbirler memnuniyet verici-



dir. Bu tedbir ve destekler, sanayimizin ve üretim hayatımızın çarklarının dönmeye açısından can suyu niteliğindedir. 100 milyar TL'lik bir kaynak devreye giriyor. Sürecin başındayız. Bu zorlu süreçte en fazla zarara uğrayacak sektörler öncelik kazanmış durumdadır. Gelişmelerin seyrine göre gelecek günlerde bu destek paketinin ayrıntılarına inilerek diğer sektörlerin de destek kapsamına alınacağına inanıyoruz" diye konuştu.

#### ASKON: DEVLET OLAYLA EL KOYDU

Anadolu Aslanları İşadamları Derneği

(ASKON) Genel Başkanı Orhan Aydın, devletin bu paketle üzerine düşen sorumlulukları aldığını aktararak, iş dünyasının da istihdam konusunda hassasiyeti göstermesi gerektiğine işaret etti. Aydın şunları kaydetti: "İş dünyası olarak bizlere düşen; iki aylık süre içerisinde tüm şartlarımızı ortaya koyarak işçilerimize sahip çıkmak, üretime ve ticaretimize devam etmek. Allah'ın izni ile bu süreci hep birlikte, en hayırlı bir şekilde atlatacağız."

#### YASED: ÖNEMLİ BİR ADIM ATILDI



Uluslararası Yatırımcılar Derneği (YASED) Başkanı Ayşem Sargin, "Kamu-özel sektör istişare mekanizmasının güzel bir örneği olan Koronavirüsle Mücadele Egğüdümlü toplantısı, sürecin hem sağlık hem ekonomik boyutlarının büyük ciddiyet ve planlı bir yaklaşımla ele alındığını ortaya koydu. Açıklanan Ekonomik İstikrar Kalkını paketi ve bu konuda alınan diğer ekonomik tedbirler, derinliğini ve süresini henüz bilmediğimiz bu süreçte atılmış önemli adımlar" ifadelerini kullandı.



Bursa Ticaret ve Sanayi Odası (BTSO) Başkanı İbrahim Burak, "Bursa iş dünyamızın talep ettiği birçok konunun pakette yer alması memnuniyet verici. Koronavirüs salgınının etkilerini azaltmak için hazırlanan destekler reel sektörümüze can suyu olacaktır" dedi.

#### ATO: TİCARET YARA ALMAYACAK



Ankara Ticaret Odası (ATO) Başkanı Gürsel Baran, üretim ve istihdam sağlayan diğer işletmelerin bu süreçten etkilendiğini vurgulayarak, şunları kaydetti: "Cumhurbaşkanımızın açıkladığı tedbir paketi üretim, ticaret ve istihdamın yara almadan devamını sağlayacaktır. Birlik ve beraberlik içinde bu süreci de atlatacağımızdan kuşumuz yok. İlgili kurum ve kuruluşlara ilettiğimiz üye taleplerimizin karşılık bulması önemliydi. Paketin uygulanma sürecinde sorumlu kurum ve kuruluşlarca hızlı ve esnek davranılması, uygulama talimatlarının net ve anlaşılır hazırlanarak yorumu açık bırakılmaması bu sürecin başarılı bir şekilde ilerlemesini sağlayacaktır."

#### ASO: EKONOMİ DEVAM EDECEK



Ankara Sanayi Odası (ASO) Başkanı Nurettin Özdeber, "Koronavirüs etkisiyle ekonomide faaliyetlerin durma aşamasına geldiği bir dönemde, dünya genelinde olduğu gibi Türkiye'de de ekonomik aktivitelerin devamlılığı için uygulamaya konulan Ekonomik İstikrar Kalkını paketi yerinde ve zamanında atılmış bir adımdır" dedi. Pakette ağırlıklı olarak ekonominin talep tarafının ön plana çıkarıldığını, reel sektör tarafından ilave adımların atılması gerektiğini vurgulayan Özdeber, finansman kararlarının önemli olduğunu söyledi.